ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN VĨ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Sơn Vĩ, ngày         tháng 01 năm 2026

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu

Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031

trên địa bàn xã Sơn Vĩ

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ SƠN VĨ

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

 Căn cứ Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân số

85/2015/QH13 đã được được sửa đổi, bổ sung một số điều theo Luật số
83/2025/QH15;

 Căn cứ Thông tư số 21/2025/TT-BNV ngày 12 tháng 10 năm 2025 của Bộ

trưởng Bộ Nội vụ Hướng dẫn nghiệp vụ công tác tổ chức bầu cử đại biểu Quốc hội

khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031;

Căn cứ Kết luận số 50-KL/ĐU ngày 19/01/2026 của Ban Thường vụ Đảng ủy
xã Sơn Vĩ về công tác tổ chức cán bộ;

 Căn cứ Quyết định số 231/QĐ-UBND ngày 09 tháng 01 năm 2026 của Ủy

ban nhân dân xã Sơn Vĩ về việc thành lập các khu vực bỏ phiếu bầu cử đại biểu

Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031 trên địa bàn

xã Sơn Vĩ;

Sau khi thống nhất với Thường trực Hội đồng nhân dân xã và Ban Thường
trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã Sơn Vĩ.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập 17 Tổ bầu cử để tổ chức bầu cử đại biểu Quốc hội khóa

XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031 trên địa bàn xã

Sơn Vĩ tương ứng với 17 khu vực bỏ phiếu đã được thành lập; danh sách cụ thể các

Tổ bầu cử kèm theo Quyết định này.

 Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn

 Thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn của Tổ bầu cử theo quy định tại khoản 2 Điều

25 Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân số 85/2015/QH13

đã được được sửa đổi, bổ sung một số điều theo Luật số 83/2025/QH15 và Thông tư

số 21/2025/TT-BNV ngày 12 tháng 10 năm 2025 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ Hướng

dẫn nghiệp vụ công tác tổ chức bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội

đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

 Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã, Trưởng phòng

Văn hóa - Xã hội, Ủy ban bầu cử đại biểu HĐND xã Sơn Vĩ, các cơ quan, đơn vị, tổ

chức, cá nhân có liên quan và trưởng các thôn thuộc các xã căn cứ Quyết định thi

hành./.

Nơi nhận:
- Thường trực HĐND tỉnh;

- UBND, UBBC tỉnh;

- Ủy ban MTTQ tỉnh;

- Sở Nội vụ;

- Ban bầu cử ĐBQH số 4;

- Ban bầu cử ĐB HĐND tỉnh số 13;

- Thường trực Đảng ủy;

- Thường trực HĐND xã;

- Ủy ban MTTQVN xã;

- UBBC, các BBC đại biểu HĐND xã;

- Như Điều 3;

- Lưu: VT, HS.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Sùng Mí Nô

		2026-01-20T22:19:34+0700

		2026-01-21T11:00:58+0700

		2026-01-21T11:00:58+0700

		2026-01-21T11:00:58+0700